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
apto no 2º andar

R$ 245.000,00
apto no 5º andar

R$260.000,00

Ed. Royal Barg - Apto cf
suíte + 2 qtos e demais

dep., sernl-moblllado.
Aceita apto de, menor valor
como parte dó pagamento.

R$ 140.000,00

SÃO LUIZ-terreno c/364m2• Rua
Arduino Pradi. R$ 25.00Q,00

OFERTA DA SEMANA
APARTAMENTO (Amizade) -

c/ 3 qtos e demais dep. Rua
Arthur Guinter,225.
R$ 45.000,00

BARRA DO RIO MOLHA - sobrado
c/ 3 suítes e demais dep. R$
140.000,00

• • •• . '.:

r-----------

I LOCAÇÃO RESIDENCIAL
1

I• Ed. Amaranthus (próx. Justiça Federal).I
Rua Adolfo Saeani, 36, apto el suítel

I rnaster + 2 qtos e demais dep., 2 vagas dei
Igaragem. A partir de R$ 1.100,00 I• Ed. Vila Nova - Rua Guilherme
Iwaokerhagem, c/ 03 qtos e demais dep.,1
leoz mobiliada. R$ 430,00 I
I. Ed. Dianthus - Rua Marina Frutuoso, c/I
I suite + 2qt�S: dep. emp�egada. R$ 800,001• Ed. Antúrio (Jaraguá Esquerdo). Rua
I Eleonora Satler Pradi. Apto el 2 quartos el

.1 demais dep., c/ garagem. R$ 380,00 I
I. Casa alvenaria (Guaramirim- próx. Casan)1
1-
Rua João Batista Olinger, el 3 qtos e demais

Idep. R$ 450,00
, '

I. Casa alvenaria - Rua Wilmar Spieker·1
I Próx. ao Rodeio - c/ 2 qtos. R$ 250,00 I
I. Casa madeira (Rio Molha) - Rua AdOlfOIPuttjer, 409 - Fundos 01 - c/ 3 quartos elI demais dep. R$ 300,00
I. Ed. Tulipa (Centro) - 'Rua Emil Burow.]
I próx. Beira Rio - apto el suíte + 2 quartos el
demais dep. R$ 550,00 '

II. Ed. Petúnia - Rua Jo�é Emmendoerfer, c/
12 qtos e demais dep. R$ 360,00 I
I. Casa de alv. no Chico de Paula, Rua Josél
I Pomianowiski, c/,

suíte + 2 qtos. R$ 470,001• Ed. Primula - c/ suite + 1 qto. Rua ArthurlIGumz, 475 (Vila Nova). R$ 385,00 ,

I I
I LOCAÇÃO COMERCIAL. I
I• Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532'1

'

, salas, c/40m2, 1Q andar - R$ 400,00
I. Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532-1
I salas, c/40m2, 2Q andar - R$ 350,00 I
I• Ed. Hortêneia - R. José Emendoerfer'l'
1549. - 1 sala térrea - 36m2 - R$ 200,00

I
"

I. Ed. Tower Center - salas de 101m2 a

1138m2, cl garagem. R$ 400,00 a R$I
1600,00 .

-

I .

• Centro Comercial - R. Mal. Deodoro'l "

11594 - salas diversas, c/32m2 cada. R$
"

1280,00/250,00
.

I '

I. Sala cornl., na Rua Epitáeio Pessoa, 570, I
de 30 a 48m2. R$ 300,00 a R$ 470,00 II. Terreno - Rua 25 de Julho '(ao lado campo

II de futebol). R$ 220,00

I _
I,

I VENDAS RESIDENCIAIS I
• Centro - Casa cl 164m2. Terreno c/

I1900m2 - R. Mal. Deodoro - R$ 211.000,00 ,

I (próp. p/ comerciai). Aceito parte pgto, :).1
I apto central, 3 qtos I
I• Casa em alv. - Charnpagnat - R. Celestino I
Depine, 394 - c/200m2 de área const. C/IIsu'íte + 2 qtos e demais dep. - R$ I

1130.000,00 I
I.

-

Apto, 1 quarto, sala, coz., área dei
Iserviço. R: Jorge Lacerda, 169. R$I
,32.000,00 _

'I,I. Vila Lenzi - sobrado em alv., c/250m2
I(suíte + 3 qtos) - R. Francísco'Plerrnann- R$I
200.000,00 II. Casa em alv., c/ 2 qtos e demais dep'-I!Três Rios do Sul. R$ 35.000,00 ,

F i. Casa c/ suíte + 2 qtos, demais, dep,,1
I piscina, salão de festas, terreno c/800m2., I

Rua Adilio Esbardelathi, 97. R$175.000'001I. Casa c/ suíte + 3 qtos e demais dep.,

[terreno c/680m2. Rua Max Wilhelm, 901·1 I

I R$ 170.000,00 I
I VENDAS TERRENOS :I. Terreno - R. Marajó - Ilha da Figueira - c/

1450m2 - R$ 35.000,00 I •

I. Terreno em Guaramirim, local nobre para I
residência. R$ 22.000,00 II. Terreno c/786m2 no Cond. Azaléia - R$I158.000,00' .

I_ Ter\eno - Rua Wille Bartel - Baependl, c/I
420m2 - R$ 40.000,00 II. Terreno em Ubatuba - Praia Grande, c/

I1490m2 - R$ 8.000,00
.J

•

L ---'- --

: . •
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Imobiliária Menegotti LIda.
http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br•

: " . •• • . : •

CRECI W 550-J

{(f:
AssociaçãodasImobiliárias

deJaraguádoSul •

I M o a! li A R I A (47) 371-0031·RuaBaraodoRioBranco,s4s-centro
MENEGOTTI I)• ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS .

';=VENDA== 5423 CASA - BARRA DO RIO CERRO - RIO CERRO -

LOTEAMENTO ROEDER. CASA NOVA 120,00M2 orsutrr + 02
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
ED. MÔNACO - no 2' andar,
cl 2 dormitórios, sacada,
salão de festas, playground,
ótima localiiação. Pagto com

entro e pare. em 24x

CENTRO - Rua Felípe Schimit, prédio comi. e res. c/
440m2• RS 230.000,00

REF.5012

CENTRO
VILA LENII - Reei.
2404 terreno próximo
Escola Giardini Lenzi
com 892,OOm2. Valor
R$27.850c/
. estrada +

parcelamento;

Sala comercial na Av. Mal.

Deodoro; 903 Edifício Pícolli.

RS 20.000,00

• •

•

Barra - lotes próximo o Preleilura com

375,OOm2. RS 27.000,00
•

RAU -Icso c/ 140m2, terreno c/300m2• Rua Anton
Frerich. RS 65.000,00

REF. 702 VILA LENZI- (asa de madeira com terreno

de 517,OOm2. Rua: Germano Stoll.
RS22.000,00

CENTRO - Ed. Klein, Rua Barõo do Rio Branco, sala
comercial c/; 53,50m2• RS 50.000,00 aceita
imóvel de menor valor

A

VOCEPODE TERUMA
BELAVISTA

l� )i�I�T�

A Wolfepar Empreendimentos e Participaçoes Ltda com

a "Imobiliária A Chave" apresentam um

empreendimento na Vila Nova com 07 andares, ploy­
'ground, salão de festas com churrasqueira, 03

dormitórios, sala + copa, cozinho, lavanderia, bwc,
garagem, com opção de 2 garagens. Condições

facilitadas de pagamento com entrada + parcelamento
próprio até 36 vezes, podendo ser aceito FGTS e

financiamento após imóvel estar concluído.

. ,-

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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João Pessoa - terreno
com 335m2, R$'
4.000,00 + 60 por­
celas de R$. 230,00.

BARRA - Lot. Casa Nova,
335m2• R$ 12.000,00
ou R$ 4.000,00 + 60x

R$ 200,00.

LOT. BEIRA RIO - terreno

com 350m2, Guaramirim.
R$ 5.000,00 + 60

parco de R$ 250,00

BAEPENDI - terreno

360m2•
R$ 22 . .000,00
negociáveis

GUARAMIRIM - terreno·

próx. Boliche 28.
R$ 10.000,00

GUARAMIRIM - terreno
no centro, cf 9 ..538m2 •

R$ 250.000,00

Lot. Morada do Sol

(Vilc Rau) terrenos com

350m2 - entrada .R$
5 . .000,00 + 60 parce­
las de R$ 283,00

JARAGuÁ ESQUERDO- 1 °

pavimento Zqtos, solo, coz. bwc, lcv.
2° pavimento, Zqtos, sala, cozo bwc.

R$ 60.000,00

CENTRO

casa de alvenaria, c/ 3 qtos, 2
salas, coz., bwc. lav., garagem

R$ 45.00.0,00.

CENTENÁRIO - casa clv.,
3 qtos, sala, cOZ., bwc, cf

197m2 construido.
R$ 49.000,00 +

parcelas

RIO MOLHA - a SOmls
da Prefeitura, sala comer­

ciai + casa cf 2 qtos, sola,
coz., bwc, disp., lav.
R$ 69.00.0,00
negociáveis

SÃO LUIS - Sobrado cf 1

suíte + 3 qtos, 2 salas, coz.,
copa, lav., bwc, gbr;, R$
135.000,00 ou R$
70.000,00 + pore.

JOÃO PESSOA - 1
. suite, quartos, salas,
dep. casa cf 210m2 e

terreno cf 1400m2•
R$ 95 . .000,00

VI LA RAU � cf 3 qtos,
2 salas, coz., bwc, lav.,
chur. e gar. terreno c/

570m2• R$
55.000,00 ,

CENTRO - 1 suíte master
+ 2 qtos, 2 salas,

escritório, coz., lav., dep.
de emrpegada + 2 bwe,

churrasq., canil, energia
solar e a gás, portão elet.,
semi-mobiliada. R$
125.000,00

BAEPENDI - Casa em

alvenaria cf 4 qtos, 2 salas,
cozo lav. garagem e terreno

cf 195m2• Terreno c/
1580m2. Rua DomingoS

Sanson. R$ 200.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



-ÁGUA VERDE - vende-se, próx. Com.
São Judas, boa casa alv., cl forro de

laj,?, cl 3 qtos, 2 banh., sala, copa,
coz., lav., gar. R$45.000,OO. Aceita-se
troca por casa até R$25.üOO,oo. Tratar
na R. dos Escoteiros, 114 próx Posto
Marcolla cl Cristhian. (proprietário)

. -- .

imovers
AMIZADE - vende-se, no Res.

Blumenhaus, excelente, alv., bem

Z · I '(;difrCi.OI rn b-r-o s
l_gcali2ação Nobre
Planta inteligente

3 dormitórios (1 suíte)
Suíte com opção para hidromassagem .

Copa e cozinha
.

Sala para 2 ambientes
Sacada com churrasqueira
2 vagas de garagem
Alto padrão de acabamento
Área total de 176/12m2

12 apartamentos
,

Terraço com piscína na cobertura
Revestimento externo com detalhes em pastilhas
Salão de Festas com churrasqueira na cobertura

Rua Constância Ronchi (Luiz Marangoni)-Vila Nova

Rua WalterMarquardt, 744 - sala 7
Vila Nova ,- Jaraguá do Sul / SC

frame@netuno.com.br
370-7122/9105-4572/9125-9258

FRAME
engenharia

acabada, 2 qtos, bwc, coz., sala, copa,
lav., gar. R$58.000,OO. Aceita-se troca
por apto, paga-se a.diterença. Tratar:
371-6069. (proprietário)

muradaecl linhatelefõnica. R$32.000,OO.
Tratar. 371-5393 ou 448-1598.

com terreno de uns 400m. Até R$
85.000,00. Tratar:373D993

BARRA VELHA - vende-se, de mad.

boa, cl 40m2, mobiliada, boa

localização. R$11.000,OO. Aceita-se
carro até R$5.000,OO. Tratar: 371-
6238. (proprietário)

I

I'

CZERNIEWICZ - vende-se, em alv.,
cl 03 quartos, Rua lido Formigari,
197. R$45.000,OO. Tratar: 9997-2020.
Creci7402

AMIZADE - vende-se, no Re s ,

Blumenhaus, ótima casa de alv., cl 2
qtos, sala, copa, COZ., 2 banho e

garagem. Bem localizada.

R$58.000,OO. Troca-se pI apto no

centro e paga-se diferença. Tratar:
371-6069. (proprietário)

COMPRA-SE - pI retirar-do local,
preferência cl 2/3 qtos. Tratar: 9134-
0911 cl Maicon após 18:00.

ESTRADA NOVA - vende-se ou troca­

se, emm construção, cl 150m2• Tratar:
273-5114 após 18:00.

JOINVILLE -vende-se sobrado, misto,
no Bairro Vila Nova. R$65.000,OO.
Tratar: 439-5777. (proprietário)

Terreno com 1.218,OOm2
Rua Expedicionario Antonio

Carlos Ferreira
Preco: R$ 265.000,00

Ref 0006 casa com 90,OOm2
Rua Ernesto Rodolfo Fritz
Sohn 356 - Czerniewicz
Preco: R$ 60.000,00

BARRA DO SUL - vende-se, cl 3 qtos, 2
banh., COZ., sala, gar. pI 4 carros, toda

COMPRA-5E : casa no centro ou próx.,
que contenha 4 qtos e demais dep.,

Apartamentos na Vila Nova
Preco: R$38.000,OO

Ref 0001 casa em alvenaria
com 100,OOm2

Rua Abolicao - Vila Rau
Preco R$ 38.000,00

Ref. 0013 Casa
terreno 470,00 m2 casa

176,00 m2 Centro
valor R$ 130.000,00

.i
, .;�;;:"::.""

Ref. 0017 Casa, terreno
300,00 m2 casa em alvenaria
com 110 m2 Jguá Esquerdo

R$ 38.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Ret. 101- VILA LENZI

Casa Alvenaria,
155m2, com

3 quartos, piscina.
R$ 120.000,00

Ret. 102 - COI\UPÁ
Casa Madeira,

.

120m2, com

4quartos.
R$ 28.000,00

� rn v e � s

LOTES FINANCIADOS
Leonli *Loteamento Grün Garten, bairro Amizade. Aprovado peJa PM}S. Pronto para construir..

* lotesmento em fase de conclusão nos bairrps: João Pessoa e Estrada Nova.

275-0606
Financiamento direto com a Imobiliária
Entrada + saldo em 6.0 meses.

Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119 - Centro Jaraguá do Sul

Consulte�nos e reserve seu lote!

Ed. Aléssio Berrl­
Centro - 1 suíte + 2 dorm.

o

{.\.

(206m2). R$ 75.000,00 + pare.
peloCub

Ret. 103 - TIFA

MARTINS

Casa Alvenaria, 3

pavimentos, 212m2•
R$ 80.000,00

Ret. 104 - CENTRO

Casa Alvenaria,
70m2, com

1 suíte + 2 quartos.
R$ 50.000,00

GOMES
ELETROMÓVEIS

,

Compre agora ...
..

. e pague em 5� semJuros

arnaCas
R$ 50,89

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CRECI643·J

Compra • Vende • Aluga • Administra

Futuro Empreendimentos Imobiliários Ltda.
Rua Quintino Bocaiúva, 64 - 'Iel, 372�0657 / 371-069.6

e-mail: futuroernpésuol.com.br
CRECI 8469 - Jaraguá do Sul, SC

Chalé Imobiliária Ltda.
Rua Reinoldo Raul 58. - Tel. 371-1500

Plantão 9975-]500
CREeI 643-J - .Jaraguá do Sul, SC

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Creci 1749-J

e-mail: itaivan@itaivan.com.br
Ret; 5368 - Barra Velha - Sobrado
misto cf 150,00m2 - 03 dorm -

02 bwc - R$45.000,00Veja as fotos detalhadas no site
www.itaivan.com.br

REPRESENTACÕES IMOBILIARIAS LTDA.

TERRENOS
2482 - Lot. Blumengarten II - Lotes cf 334,13m2 - R$23.500,00
2483 - Lot. Bella Vista - Lotes cf 378,75m2 - R$28.000,00
2516 - Lot. Versalhes II - cf 644,00m2 - R$36.000,00
2527 - Champagnat - cf 672,00m2 -: R$58.000,OO
2497 - Barra - Lot. Siewerdt - ef318,50m2 - R$21.000,00
2504 - Banra - Lot. Dona Verônica - c/ 360,00m2 - R$20.000,OO
2447 - Rio Molha - cf 103.749,00m2 - R$70.000,00
2362 - Nereu -:- BR 280 - cf 400.000,00m2 - NegoCiável
2496 - Centro. - cf 1.218,87m2 - R$370.000,00
2502 - Centro - cf 512,10m2 - R$65.000,ob
2505 - Centro - cf '637,50m2 - R$135.000,OO
2530 - Centro - cf 1.778,00m2 - R$48.000,00
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
sala, garagem, ehurrasq. R$ 65.000,00 (próx. Tritec)
• CENTRO
• Apto. Ed. Juliana - Rua Gumercindo d,a Silva - cf 1
suíte + 1 qto. - R$ 62.000,00
• Apto. Ed. Leuprecht - Rua José Emmendoerfer,
el 2 qtos e demais dep. - R$ 58,000,00
* casa em alvenaria, rua Exp. Antonio Carlos Ferreira,
el 2 suítes, 2 qtos e demais dep .. R$ 400.000,00
• Apto cobertura Catarina Erching el 300m', cf
2 suítes, 2qtos, e demais dep. Valor a

eombinar.Aeeita-se carro ou terreno até
R$30.000,00.
• CZERNIEWICZ
1021 - Terreno Rua Roberto Zlernann (próx.
canartnho) el 3.120,00m' (39x80) - R$
250.000,00

.

• GARIBALDI
• Sítio, local Ribeirão Caeilda, Rua Vitor

Schaldam, área de terreno el 85.800m', cf 2
casas de madeira. R$ 65.000,00. Aeeita-se carro

até 10.000,00. Próx. ao Mercado Furlan
• GUARAMIRIM
• CENTRO - Casa em excelente estado cf
270,00m'. R$11Q.OOO,00
.• CENTRO - Casa alvenaria 133,45m', terreno
364m', bairro Àvai. R$ 85.000,00
• Casa 170m', terreno 460m'. R$100.000,00
• Terreno el 979m', el construção em alv. R:

Luiz Palistlerl , próx. Fameg. R$ 400.000,00
• ILHÁ DA FIGUEIRA
1100 - Casa em alv., el área de tsom=terrerc cf.
450m', el divisão interna, 3 qtos, sala, copa, COZ.,
área de festas el ehur. e gar, Rua Rodolfo Sanson,
318 -Ilha da Rgueira. R$ 67.000,00
• Casa em alvenaria, rua 426 nO 172, prôx. Posto
·Saúde. R$ 70.000,00
'Casa de 70m' de madeira, terreno 25xl00 =

2.500m', prôx. Nossa Senhora Aparecida. R$
40.000,00
'Casa em alvenarla.rS qtos e demais dep.,
garagem pI 3 carros. Rua José Panstein. Terreno

450m', área construtcarsorn". R$ 85.000,00
(próx. Bonatti Mat. Constr.)
• JARAGUÁ ESQUERPO
• Apto, rua Bahia, próx. Madri. R$ 58.000,00
• LOTEAMENTO CENTENÁRIO
• Casa em alvenaria, el 3 qtos, e demais dep.
R$ 45.000,00 (prôx, ao Portal)
• LOT. CHAMPAGNAT
• casa de alv., el suíte+ 2 qtos, eoz. el móveis
sob medida, lav., ehurrasq., garagem p/2
carros. R$ 180.000,00
• SCHROEDER I
• Casa alvenaria, 196m', el 3 qtos, copa, COZ.,

sala, 2 bwe, garagem pj 3 carros, ehurrasq.,

murada. R$ 30.000,00
• JOÃO PESSOA
• Área com 2.000m', frente para a rua principal,
em 40m. R$ 25.000,00, em cond�aC(lIftIInar
.TERRENOS
• terreno na Rua Vitoria Pradi, 27,50x 29,70 =

816,75m'. R$ 28.000,00
.

·R: Arduino Pradi, el 450m'. R$ 32.000,00
·Próx. Prefeitura, el 417m'. R$ 40.000,00
·R: João Carlos Stein - Jguá Esquerdo, cf
480m'. R$ 40.000,00
'R: Adolorata Davi Pradi, cf 450m'. R$

32.000,00
• TRÊS RIOS DO NORTE

=casa. bairro Santo Antonio. R$ 23.000,00
=casa alvenaria. R$ 18.000,00
• TRÊS RIOS DO SUL
=casa alvenaria. R$ 38.000,00
=casa em alv.(em frente Rodeio Criolo) .R$

32.000,00
• VILA LALAU
• Casa em ai". cf ·172.00m' e terreno de

675.00m'. R$ 85.000,00
• VILALENZI
• TERRENO com uma área de 442,28m', na rua

Epídio Martins. R$18.000,00
• Casa em alvenaria, 3 qtos e demais dep. Rua

Eupídio Martins. R$100.000,00
• Apartamento Ed. Floresta, 2 qtos e demaiS
dep. R$ 40.000,00 Fundos Carinhoso
• VILA NOVA
• Casa em alvenaria, cf 3 qtos e demais deP:
R$ 45.000,00 + flnan.
• Casa alv., cf 270m', terreno 450m', cl suíte
+ 2 qtos., sala conjugada, eoz., lav., garageJTl
pi 2 carros, piscina. R$ 96.000,00
• PRAIA DO ERVINO
• Jardim Curitiba II, quadra 126, terreno 15X20$
= 300m', com casa de madeira, 60m'. R

17.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Vila Nova (prõx. ao FORUM)
bonita casa em construção c/ áre
210,OOm2 - suíte +'02 dorm., sal
ampla, lavabo, cozinha, bwc-social

área s�rviço, garagem p/ 02 carro
- terreno 400,OOm2 - Valor: R

130.000,00 a concluir ou pronta co
,

piscina RS 170.000,00 - (aceit
imóvel até RS 70.000,00 n

negociação)

Três Rios doSÍlI- sobrado prox, Rodeio (rlolo - com área de
70,1Xirr, 02áotm" sob, baireiro, comha, IÍl1aSMÍjD, garogem
churrasqueira - RS 33.000,00,

:'ii: Imobiliária Jardim Jaraguá Ltdo,
o
;:g
m
o

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - se - FONE/FAX: 371-0768 OU 371-6582 / PLANTÃO: 9997-9471 Z
10

e-mail: imobiliaria@jardimjaragua.com.br
- U1

, .......

HÁ NEGÓCIOS
h)

22 AN O S, GARANTINDO BONS
I

'-

Vila Rau: (prõx. Posto
Cidade) - casa em alv. c/
área total de I 02,OOm2, 03
dorm., sala cmple, banheiro­
social, cozinha, área serviço,
garagem - íerrene esquina

462,OOm2• Valor: RS
67.000,00 - Obs: aceita lIpto

no centro de Jaraguá.

'Amizade:UDt Blumenghordenl- càsa novaem alv, riárea totalde
80,00m' - terreno 350,00m' - Valor: RS 58,000,00 - aceita

apartamento até RS 80,000,00no centro,

Apartamento
3 dormitórios (uma suíte)
copa e cozinha
sala pI 2 ambientes
sacada cl churrasqueira
piso de ceramica de la linha em todo

apartamento
"

soleiras de granito nas portas de
entrada, cozinha/saias
janeias de alumínio anodizado cor

champagne

pinga eira o nas janelas
revestimento acrílico (grafinado)
na sacada
sala de estar e hall de entrada
com forro em gesso rebaixado
Nicho pI condicinador de ar na
suíte e no dormitório 2
Vistas e rodapés de madeira 7mm
em meia-esquadria'

'

2 vagas de garagem
Terra o com iscina na cobertura

OPORTUNIDADES:

CASAS:
-Vila Rau: (próx. UNERJ)-e;'
piscina área 200,00ni, terreno,
SOO,OOni - R$ 110.000,00.
-Jguá Esquerdo: (próx. Urbano)­
Nova C/ área 100,00ni, terreno
3Bo,OOni - R$ 65.000,00.
-Giardine Lenzi: (próx. Colegio) -

c/ área 150,00m2, terreno

3BO,00ni - R$ 75.000,00.
-Vila Lalau: casa com área 130ni,
terreno 520,00ni -R$ 95.000,00
(prâx. Marisol).
-Vila Nova: -sobrsdo c/ área
360ni, terreno 380,00ni-e/
piscina + sala comercial - R$
270.000,00.

-Centro: (Ed.Marajó) c/ área
135,00ni, suíte + 02 dorm., cozinha
mobiliada - R$ 65.000,00.
-Centro: (Ed.Klein) c/ área
'130,00ni, suíte + ozdonn: apto
novo - R$ 106.000,00.
-Centro: (Ed.Talismã) c/ área
140,00ni, suíte c/ banheira + 02

dorm, 02 sacadas - R$ .i30.000,00.
-Centro: (Ed.Carvalho) c/ área
140,00ni, suíte + 02 dorm; cozinha
mobiliada - R$ 100.000, 00.
-Centro: (Ed.Perola' Negra) C/ áré!a
173,00ni, suíte + 02 dorm., c/
garagem - R$ 120.000,00.
-Centro: (Ed.lmperial) c/ área
267,GOni, suíte c/ banheira; 02

vagas garagem - R$ 170.000,00.
-Centro: (Ed.Florenca) c/ área
150,00ni, suíte + 02 dorm., cozinha
mobiliada - R$ 130.000,00.
-Vila Nova: (Ed.Porto Belo) c/ área

,

200,00ni, suíte+02 dorm., 04 vagas
garagem - R$ 145.000,00.
-Vila Lalau: (Ed.Giovana) c/ área
130,00ni, suíte + 02 dorm., 04
sacadas - R$ 65.000,00.
-Centro: (Ed.Karine) c/ área
110,00ni, 03 dorm., 02 banheiros,
- R$ 65. 000, 00.
-Centro: (Ed,Arion) cf área
150,00ni, suíte c/ banheira + 02

dorm., c/garagem - R$ 115.000,00.
-Vila Nova: (Res.Jardim Mercedes)
c/ área 60,00m2, 02 dorm., c/
garagem - R$ 40.000,00.

,APARTAMENTOS:
Czerniewiez: apto 'novo c/
BO,OOni - 02 dorm., sala c/
sacada, churrasqueira, garagem
-R$ 55.000
�Centro: (Ed.Catarina Erching) C/
área 90,00ni, suíte+01 dorm.,
garagem e piseina-R$
80.000,00.
-Centro: (Ed.Schiochet) c/ área
155,00ni, suíte + .02 dorm.,
Cozinha mobiliada - R$
95.000,00.
-Centro: (Ed.Da Alzira) c/ área
130,00ni, suíte + 02 dorm., sala
cl sacada -R$ 50.000,00.

-Bsepenai; (Res.Bartel) c/ área
100,GOni, suíte + 02 dorm., C/

, garagem - R$ 5B. .OOo,OO.

TERRENOS:

-Vila Rau: (ao lado da UNERJ) - C/
área 530,00m2 (14x37) - R$
35.000,00.
-Vila Nova: (Próx. Igreja Rainha

Paz) C/ área 392,00ni (14x28) -

R$ 45.000,00.
-Beependi; terreno com. R:

,

Bernado Dorbuseh c/ área
1.798,00ni (30,50 frente) valor

negociável.
-Amizade. (Lot. Versalhes) C/área
625,00ni - R$ 35.000,00.
-Amizade. (Lot. Piermann) C/área
2788,00ni - R$ 30.000,00.
-Guaramirim: terreno industrial,
ii rm=trente p/ BR - c/ área
57.000,00m2 - aceita imóvel
Jguá.-
-Nove Brasília: C/ area 375,00ni
(15x25) - R$ 45.000,00.
-Centro: terreno comercial R:

Procópio Gomes-c/área 562,50ni
(i2,50x45,00)-(negociáveis).

(artro- átlmo casa em uma Ioatlizaçóo privilegiado próx, Duas
Rodos industrial-com área de 300,00m', suíte + 05 derm, 03
solos, 04 oonheiros, colinha com armários, área serviço, dep,
empregodo, garogempI02 oorroi, área de festa c/churrasqueira
-terreno 700,00m' - valor a combinar - aceito imóveis em

Aorionápol�,

(zerniewicz - casa em alvenaria (próx, Pomo) - com área de
200,00m', 03 dorm" sala, 02banheiros, cozinha, área serviço,
cIep, et1flregaáo, gorogemp/02oo/IDS-terreoo 380,1Xim' - Valor:
RS75.000,00 (aceita imóvel demenor valor),

Czemiewia (próx, Pamal-casa em olv, c/área 150,00m'
-02 derm, 03 solos, colinho, 02 banheiros, área serviço, sI
garagem -terreno 350,00m'- Vaiar: RS 75,000,00 (aceita
automóvel no negocio),

-

LOCACAO:

Centro: Cobertura {duplex} - Ed. Dianthus cl 400in2 - 02 suítes + 02

darm., dep. empregada cl bwc, 03 salas, cozinha mobiliada, bwc-scdel,
lavabo, sacada coberta cl churrasqueira, área serviço, garagem pi 02 carros

- valor a combinar.

Vilo Lenzi: sobrado em alv. - 04 dorm., 02 salas, coz, 02 bwc's, lavanderia,
garagem - RS 500,00 - Rua: Antonio Carlos Ferreira, nº 1129.
Vilo Rou: caso em alvenaria - 04 dorm., sala, cozinha, bwc-sedcl,
lavanderia, garagem - RS 400,00 {próx. Posto (idade).
Centro: Ed. Florença - ,suíte + 02 dorm., sala cl socada, cozinha, 02

banheiros, dep. empregada, lavanderia, garagem - RS 500,00 {calçadõo}.
Borro Rio Molha: caso mista - 03 dorm., sala, cozinha, bwc-sociolll
lavanderia, garagem - RS 330,00 (ao lado Prefeitura Municipall.
Centro: ótima casa ampla comercial - com varias dependências - RS

1.800,00 {ao lado Smurfs lanches}.
Centro: Ed. Savi - suíte + 01 dorm., sola cl socada e churrasqueira,
cozinho, banheiro, lavanderia, garagem - RS 320,00.

A IMOBLlÁRIA JARDIM JARAGVÁ, ESTÁ NECESSITANDO DE IMÓVEIS PARA FINS
DE LOCAÇÃO, COM CLIENTES JÁ COM CADASTROS APROVADOS.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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IMÓVEIS

1253 - CASA DEALVENARIA SEMI-NOVA -PARTE
ALTA - PROX. ANTIGA SCAR--c/204m2, tendo suíte cl
doset mobiliado e hidra, 2 quartos, cozinha semi-mobiliada,
churrasqueira, garagem pi 2 carros. RS 170.000,00.

L T DA.

SÁBADO, 27 de setembro de 200J

R. DOMINGOS DA NOVA, 449

Plantão: 9131-0174

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722

www.girolla.com.br E-mail: girolla@netuno.com.br

1114 - CASA DE ALVENARIA - PRÓX. DA MALWEE­
cl 200m2, em terreno de 800m2 (20 x 40),- 3 qtos,

churrasqueira, piscina. RS 120.000,00

, 1353 - CASA MISTA - VILA NOVA - Excelente estado de
conservaçõo, cll 03 m2 em terreno de 615,20 m2 (17 x 38),

tendo 4 qtos + EdículaDe alvenaria c/2 qtos. RS 85.000,00.

1194 - CASA -ILHA DA FIGUEIRA c/ 75m2 em terreno
de 525 m2, tendo 3 quartos, Neste terreno tem mais uma casa

de madeira comlrente pi R. Campo Alegre = RS 65.000,00

·LOCA'ÇAO

I

.1

,I
I

1372 - CASA DE ALVENARIA- VILA RAU - próximo 00

Supermercado Brasõo, c/155m2, terreno de 478m2 tendo
01 suíte + 02 quartos. RS 110.000,00.

1113 - SOBRADONO LOT. JOAQUIM GIROLLAI
BARRA c/ 205 m2, suíte + 02 quartos, lavabo. Faltam

acabamentos finais.RS 95.000,00

1173 - CASA EM ALVENARIA - CZERNIEWICZ porte
alto, c/148m2, tendo suíte c/ dosed e hidra + 02 quartos =

RS 90.000,00

'T" c

f

\
"\."

3055 - COBERTURA DUPLEX - EDIFíCIO ARGUS - c/ 192 m2 de
óreo ú�1 e 2 vogas de garagem. Porte de baixo: Solo íntimo, suíte de cosol c/
doset,l suíte solteiro, 2 quartos e bwc. Porte de CIMA: soloS de estar e jantar,
lavabo, ,socada c/ churrasqueira, cozinha, área de serviço, dependência c/
bwc.lmóvel semi-mobiliado. Aceita opio c/ 3 qtos como porte de pgto.

1151 - CASA DEALVENARIA' - FRANCISCO DE PAUlA
:.c/ 173m3, em terreno de 420 m2, tendo 3 quartos, copo e

cozinha mobiliadas e garagem pi 2 carros= RS 68.000,00.
Aceito Parcelamento

1986 - CASA MISTA NO CENTRO DE GUARAMIRIM·
PARTEALTA - c/200m2, terreno cl 616,87m2 - (17,60X
34(70) c/3 qtos, 2 bwc, churrasqueira, garagem 2 carros. RS

60.000,00. Aceita imóvel em Jaraguá.

4205 - CHÁCARA -ILHA DA FIGUEIRA no parle alto da
ÁGUAS CLARAS. Terreno cl 32.000 m2. Sede c/80 m2(semi

pronta) tendo churrasqueira, bwc, quarto e salão de
festas.Aceita rcrre. imóvel e parcelamento.= RS i 00.000,00

2115 - TERRENO - BARRA DO RIO CERRO (próx. Malwee) - c/364m2. RS 21.000,00.
Aceito parcelamento.
2192 - TERRENO -ILHA DA FIGUEIRA - c/2.Q18,50m2, prox. Hotel Panorâmico = RI

50.000,00 .

2193 - TERRENO -ILHA DA FIGUEIRA - c/457,25m2 ( 15,50 x 29(50) porte alta.R1

28.000,00 , ,

2211- TERRENO-JARAGUÁ ESQUERDO --porte alta c/ 409,60m2 (13,65x30,00)
- prox. Karlache- RS 27.000,00
2216 - TERRENO - JARAGUÁ ESQUERDO CCONO. AIALÉIAS) - fi 930,69m2 (18 x

52) = RS 48.000,00
2318- TERRENO - VILA LENII- no Rua do WEG I porte Alto -c/l.521,50m2( 40x37):
RS 95.000,00. Aceito borco, corro, imóvel em Jaraguá, Joinville, praia.
2379 - TERRENO - VILA RAU - - próximo 00 Supermercado Rau, em ruo particular, c/721
m2 = RS 25.500,00.
2444 - TERRENO - SÃO LUIS - 00 lodo do CAI( c/ 325 m2 = RS 25.000,00
.2461 - TERRENO - GARIBALOI- - 2 KM do Malwee. Frente paro o calçamento, fundos para
o rio - c/22.114,76 m2 (70 mt de frente) = RS 150.000,00
2981- TERRENO - MAFRA - c/ 23.982 m2 = RS 35.000,00.
,3005 - APTONOVO - ED. PHOENIX=c/+ ou -100m2 deáreo útil- suíte+ 2 quartos, socado

c/ churrasqueira. RS 110.000,00. Falto porte do acabamento.
.

"

3046 - APTO - ED. TOWER aNTER - c/200 m2 tendo: suíte, 2 qtos, churrasqueira na socada,
2 vagos de garagem = RS 180.000,00

'

3057- APTO DE COBERTURA - EO. CATARINA ERSCHING - - (próx. Rodízio Pizza!

Canneri) c/ 4 suítes, escritório, solos de estar e jantar, socado c/churr�squeira, lavabo, (ozin�a, I[despenso, área de serviço, dependência c/ bwc, 2 vogas dé garagem. Areo útil: 185 m2.. Acel�
imóvel e parcelamento.
3062 - APTO - ED. JARAGUÁ - c/ 2 qtos = RS 55.000,00 1
3353 - APTO - VILA NOVA - JARDIM DASMERCEDESc/ 02 qtos. Entrado RS 23.000,00 I

+ 50 X 0,72 Cubs. I
4009- SALA COML. TÉRREA NOEOIF. ARNO REICHOWesquina do Ruo João Januório

Ayroso c/o R. Eleonora Stler Pradi.(início do Jaraguá Esquerda) Tem bwc/mesanino e área de 40

m2. Valor RS 45.000,00.
4201 - GARIBALDI- CHÁCARA (Estrada Jaraguazinho) - c/ águo, c/ 294.800m2 =RI

.

85.000,00 - Aceito corro, coso.

e 12 piso c/ 70 m2 o partir de RS 350,00.
666 - SALA COMERCIAL -ILHA DA FIGUEIRA - c/40m2, 1 bwc. RS 290,00
670 - SALA COMERCIAL - CENTRO prox. ao Beiro Rio cf40 m2, 1 bwc = RS 320,00
675 - SALA COMERCIAL - JARAGUÁ ESQUERDO - c/60m2. RS 400,00
684 - SALA COMERCIAL - CENTRO - R. Exp Cabo Horry Hodlich c/ 50in2 = RS 280,00
687· SALA COMERCIAL - ED ROYAL BARG· c/IS m2 = RS 350,00
693 - SALA COMERCIAL - R. REINOLDO RAU - c/50 m2 = RS 250,00
699 - SALA - CENTROMÉDICO ODONTOLÓGICO - c/100m2. RS 500,00 e c/ 40 m2 =
RS 250,00.
804 - GALPÃO - SÃO LUIS - c/450 mZ

805 - GALPÃO .. ClERNIEWICl- c/400 m2 = RS 1.600,00
806 - GALPÃO - BARRA DO RIO CERRO· c/363m2, terreno c/500m2, c/ligação trifásica. .

RS·700,00
900 - TERRENO - AGUA VERDE - c/900 m2 = RS 240,00
902 - TERRENO - CENTRO (ao lado Diviflex) c/800m2 = RS 500,00
903 - TERRENO - CENTRO - (00 ladoWisdom) c/500m2 = RS 300,00

VENDAS

1001- CASA DEALVENARIA - CENTRO- c/200m2, 4 quartos, 2 bwc's, garagem p/ até 3
corras. RS 160.000,00
1192.- CASA DEALVENARIA NOVA -ILHA DA FIGUEIRA-c/120m2, tendosuíte,'2
quartos, garagem p/2 carros. RS 88.000,00
1354 - SOBRADONOVO - VILA NOVA - FINíSSIMO ACABAMENTO c/400m2 tendo 4 suites
(3 c/ sacado - I c/dosed + hidra), 2lareiras. solo íntimo, solo de jogos, lavabo, escritório, piscina,
garagem p/2 carr.os. Aceito imóvel.
2001- TERRENO - CENTRO-c/750m2.(30 x 25) = RS 160.000,00
2004 - TERRENO �CENTRO- - c/4.511m2 c/ 1 galpão de 900m2. Aceito imóvel ou carro =
RS 500.000,00
2007- TERRENO - CENTRO - - c/l.350m2 (27x 5,0) = RS 130.000,00.
2030 - TERRENO CENTRAL próximo ao Beira Rio - c/ 810m2 (27 x 30) = RS 140.000,00.
2092 - TERRENO - BAEPENDI- - prócimo à Rodoviória 420m2. RS 40.000,00 a vista, ou
Entrada de RS 5.000,00 e 45 parcelas fixas de RS 1.100,00.

603 - CASA MADEIRA - CENTRO - c/ 3 quartos. RS 330,00
607- CASA P/ FINS COMERCIAIS - CENTRO c/3 salas, 2 qtos, 2 bwcs, cozinho,

.

lavanderia, sotão c/bwc e garogem= RS 1.000,00
612 - CASA - JARDIM CENTENÁRIO c/ 3 suítes + 1 qto, dep. empregada, 2 despensos,
cozinha 'mibiliada, churrasqueira mo�iliada, lavanderia, garagem p/2 carros.= RS 1.200,00.
613- CASA .. CENTRO (próx. StúDlO FM - Pode serutlizada também comeráalmenteJ
c/3 qtos, salos c/ lavabo, bwc, cozinho semimobiliado, dependência c/bwc serviço, churrosqueira
e garagem p/I carro = RS 800,00
618 - CASA - VILA LALAUc/ suíte + 2 qtos, dependência, piscina e garagem p/5 carros=

RS 560,00�
,

620 - CASA P/FINS COMERCIAIS - CENTROc/ 2 solas de frente para a R. Emílio Carlos
Jourdan (prox. ao Shopping Breithoupt) e no carpa do ouso 1 qto, 2 salos, cazinha, bwc, lavanderia.=
RS 880;00
627- APTO - CENTRO c/2 qtos e pisa cerâmico = RS 300,00
630 - APTO - CENTRO - ED. DIANTHUSc/suíte c/ socada + 2 qtos, bwcs c/armários, piso

.
cerâmico, garagem = RS750,00'

.
.

631 - AP.TO - CHICO DE PAULA loteamento Corupá c/3 quartos e piso cerâmico= RS
200,00
635- QUfTlNETES - CENTRO Ed. Marquardt - a partir de RS 200,00 + condomínio
638 - APTO - GUARAMIRIM - CENTRO c/ suíte + 2 qtos, garagem p/I carro, piso
cerâmico; portõo eletrônico= RS 395,00
639 - APTOS NOVOS - VILA RAU - próx. à UNERJ- c/ 2 qtos, piso crerâmico e garagem =

RS 280,00
641- APTO - CENTROc/I quarto = RS 360,00
643 - - APTO - ED. GABRIELLY/ VILA BAEPENDI- c/ suíte + 2 quartos. RS 390,00
644 - APTO - ED SONIA MAGALI- VILA LENII- próximo áo Supermercado Lenzi - c/
suíte + 2 qtos = RS 380,00.
648 - APTO - CENTRO Ed.lsabella - c/ suírte + 2 qtos, garagem = RS 500,00
655 - APTO - VILA BAEPENDIc/ suüe + 1 qto, garagem p/ I carro.

,
658 - APTO - VILA NOVA Res.Jardim dasMercedes - c/ 2 qtos, piso cerâmica e garagem. RS
300,oá
661- SALA COMERCIAL - VILA LENIlprox.àWEG 1- Térreac!150m2= RS650,OO

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



SÁBADO, 27 de setembro de 2003 CORREIO DO POVO 11

INTERMEDIARIA DE IMOVEIS LTDA.

Vende: Casa de alvenaria (3 dorm.),
! área 170 m2, em terreno de 325 m2

Lot. Olegário. Preço: R$ 50.000,00

Rua Bernardo Karsten -: Lateral da
Rua Walter Marquardt-.Preço: R$
85.000,00

Aluga: Casa de alvenaria (3
dorm. e demais dep.). Rua Luis

Spézia (Jaraguá Esquerdo)
Aluguel: R$ 480,00

Vende: Casa em Alvenaria, c/área
de 65m2, em terreno de 392m2• (Vila
Lenzi). Aluguel: R$ 33.000,00

Vende: Apartamento contendo 2

dormitórios. Rua Cel. Procópio
Gomes - Resid. Maguillú (Centro).
Preço: R$ 47.000,00

Aluga: Apartamento (2 dorm.
demais dep.). Rua Joã
Planincheck

Aluguel: R$ 330,00

Vende: Casa alvenaria (3 dorm.) +
apartamento (1 dorm.), c/área 203
m2, em terreno de 533 m2. (Vila
Lenzi). Preço: R$ 78.000,00

Aluga: Apartamento, contendo 1

suíte + 2 dorm. Rua João Marcatto

(Centro). Ed. Tower

luguel: R$ 650,00

Vende: casa em alvenaria c/ 235m2,
em terreno de 499m2• Rua: Ida Bridi,

2Q7 (Vila Lalau)
Preço: R$ 48.000,00

Vende: Prédio medindo 285 m2, com três

apartamentos de 3 dormitôrios.possuindo excelente
acabamento interno, em terreno cf área 402 m2.

Preço: R$ 180.000,00

� Terrenos c/ área de 375 m2 (Próx, Malwee). Entrada ;1- saldo em 24
vezes.

� Casa em alvenaria (3 dorm.), c/ área de 45 m2, em terreno de 1.750
m2. Estrada Rio Molha. Preço: R$ 25.000,00 (Aceita carro/moto)
-:-+ Casa mista (2 dorm.), c/ área 100m2, em terreno de 378m2• Três Rios

do Norte. Preço: R$ 21.000,00
.

� Casa em alvenaria (2 dorm.), c/ área de 70m2, em terreno de 589m2•
Barra do Rio Cerro. preço: R$ 40.000,00
� Casa misto (3 dorm.), c/ área 115m2, em terreno de 495m2• Vila Lenzl.
Preço: R$ 48.000,00
� Casa em alvenaria (suíte c/ hidro + 3 dorm.), c/ área JOdm2, em terreno
450m2• (Barra). Preço: R$ 100.000,00. ( Aceito apartamento/terreno)

Rua João Picolli, 104 - CEP 8925 1-590 - Jaraguá do Sul - SC
E-mail: interimoveisnetuno.com.br/.imoveis·sc.com.br

. Fone:
3'11-2111

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Mude seu eonceíto de viver
bíf

Gardet:�fi
RESIOE

70 meses para pagar
R$ 15.000,00 entrada

saldo di re to da Cons tru tora

Lazer:

Plantão de Vendas: 24h. Inclusive
Sábados e domingos
Fone: 275-3070

��rédio:
.

Sala deJogos; Sala de gínãsfíea, Sauna cl ambiente de descanso; .:

.

Salão de festas c/churrasq. e bar, Home Theater,
Písclnâ adulto e Infantil, Playground,
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

TIlolos - 1elh!!s - Cimenlo I
TIntas e Vernizes

.

i

:$76.1597 I
376-0786

[ Rua Emílio Schulz, nO 40
L?9.':? .. L.t,J.i.:z: .... �.. )()r()g.\J.9,c:I().,.!).\J.!. .. i

MATERIAIS DE CONSTRUçAo
!.I&&11' 'ml7;{!t*�"1.iii';1�rilKIiMi.i&&.,�A�)\1PJ,li\t,���
IW1110ESCAVADElRA, CAMINHA0
-���•.•-

�a_ii!@)j
Rua WalterMarquardt, 2270

.�IJ�A.&
I

BONATTIIVASATCJ;' FIGUEIRA

(8) 'Matarlals paraCustruçilo _'lUAI"" COUfa'rÁO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO BARRA• Ferragens e Ferrameatas
• Matadal f161riC8 ..

.370-4508
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

t- fone/fu 1--21602000370-4997371-4139
RI8 811118no lIamana.491- Cze,nlaWlcz Rua lIaé11IellloflRlllelrl.2193·SI 02 Rua feliCiaRoltl1olini.D'mO·Barradolilcml

'370-0800
Av. Wa/demar Gl1Ibba, 1555
Vila Lalau - JaraguG do Sul

Walter Materiais
de Construção

273-1532
,

[ Rua Dorvat Marcatto, 80
: Loteamento Firenzi Bairro i
i Chico de Paula· Jaraguá do Sul!
.

• _1

Lawin
Construindo o seu Sonho!

175-1181
Rua: )araguá, 50 - Centro

Corupá - SC

Ruo PostarSdmeider; 83f!
. ,80"0 do Rio (B"O

Fone: 376-0897
9975-0131

275-3462
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IÇARRAS - vende-se, cl 290m2 de

rea construída; à 700m da praia;
nlo comi .. e resido Ou troca-se por

aem Jaraguá do Sul. R$90.000,OO.
�wr: 047347-0423. (proprietário)

RECISA-SE - de moças pI dividir
ruguel de casa. Já possui uma casa.

$65,00 por mês jncluso água e luz.

airro Czerniewicz. Tratar:' 376-2614
9135-3985.

ROCURA-SE - pessoas pI dividir
luguel nas prox. da Unerj, que já
suam imóvel. Tratar: 376-0056 hor.

I. cl 8eto.

o MOLHA - vende-se, 2 pisos, 15
S. R$35.000,OO. Tratar: 370-7594.

10 MOLHA - aluga-se estilo

ânico(chalê), cl um qto, uma suíte
.

ior, bwc, sala, coz., gar. cl área de

sta e escritório no pavimento
uperior, canil, pátio todo cercado,
entro de condomínio rural, próx. a

rula, ônibus no portão e acesso todo
�alado. R$590,OO mais energia. Sem
lista. Tratar: 370-8563.

CHROEDER - vende-se, na Vila

araíso, cl 3 qtos, sala; coz., banh.,
. R$28.000,OO. Aceita-se carro no

egócio. Tratar: 9957-7545.

opnetário)

ÊS RIOS DO NORTE - vende-se, em
. , toda murada, cl 03 quartos e

emais dep. R$ 26.000,00. Tratar:
97·2020. Creci7402

DE-5E - alv., cl 110m2, cl 3 qtos,
ala, coz., garagem, área de serviço e

azer e banheiro. Com terreno de

60m', todo murado, bem localizado,
airro Boehmerwaldt(Escolinha zona

uldeJoinvil/e), 20m da avenida Paulo

Schroeder, próx. posto de atendimento

,
do banco Besc. R$35.000,OO. Tratar:
429-7591. (proprietário)

VENDE-SE - casa, Ter. e área de lazer,
no Bomplant. Tratar: 9113-2095 cl
Silvano.

VENDE-SE - ou troca-se 2 casas de

alv., 1 cl 142m2 e outra cl 72m2, 2
pisos. R$65.000,OO. Tratar: 3714507.
(proprietário)

VILA LALAU - aluga-se pI moças,
rapazes ou casal sem filhos, casa de

alv., el 2 qtos, 1 banh., sala, coz.,

gar. e demais dependências. Valor à
combinar. Tratar: 371-3132 ou 371-

6262. (proprietário)

VILA LALAU - aluga-se pI moças,
rapazes ou casal sem filhos, casa de

alv., cl 4 qtos, 3 banho '. sara, coz.,

gar. e demais dependências. Valor à
combinar. Tratar: 371-3132 ou 371-

62€;2. (proprietário)

ALUGA-SE - qto em apto no centro,
próx. Hospital São José. Tratar: 275-
2701.

ALUGA-SE - quitinete, mobiliada.
Tratar: 370-3561.

ALUGA-SE - no Cond. Residencial

Concórdia, nas Águas Termais' de
Piratuba. Tratar: 372-3192.

ALUGA-SE- cl 90m2, 2 dorrn.edernais'
dependências, no Loteamento Ouro
Verde. R$250,OO. Tratar: 9957-7545 .

AMIZADE - vende-se, el 2 qtos.
R$20.000,OO de entro e assumir fnoto
58x R$430,oCi. Tratar: 372-3409 el
Antônio.

'

CENTRO - vende-se, el 2/3 dorm.
Entrada + pare. direto. Tratar: 9957-
6889. (proprietário)

DIVIDE-SE - el Danlalay, Tratar: 370-
6998 ou 9132-7418.

GUARAMIRIM - vende-se, a 30m da

Fameg, cl peças grandes, parte de
terreno nos fundos. Aeeita-se troca por
casa em Jaraguá do, Sul ou carro de
menor valor. Tratar: 275-3708 ou 9909-
0502. (proprietário)

PRECISA-SE - pequeno, até 2 dorm.
Próx. ao Hospital, centro. Tratar: 372-
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
novo. R$350,00. Tratar: 371-6238.

VENDE-SE-caixa de som pj carro, cj
corneta prot., twister é sub 0-12, cj
pintúra marítima. R$350,00. Tratar:
9111-8671 cf Sandra.

VENDE-SE - jogo de rodas

esportivas(multi furos), cj pneus P-

6000, aro 195j60j15. R$600,00 ..

Tratar: 9121-9342 cj João das 17:00
às 19:30 ou 370-9489 cj Adilar das
8:00 às 12:00.

VOLANTE- vende-se, Momo, cj cubo.
R$350,00. Tratar: 275-2768_

diverso
ACORDEOM - vende-se, verm.,
Todeschini, super 2,80 baixos, ótimo
estado. Valor à combinar. Tratar: 376-
0251 cj Osvaldir.

APARELHO GINÁSTICA - compra-se,
abdominal. Paga-se até R$20,00.
Tratar: 370-6360 cj Júnior.

Ouartas-felras - Peixe Frito
Sextas-feiras - costela assada,

feijoada e dobradinha

erlll'-'•.i'Ií-,[ft-WM.-.,II1II' 371. 2 6 4 6

ASPIRADOR DE PÓ - vende-se,
pequeno. Tratar: 273-6246.

BANHEIRA - vende-se, de bebê, cj
trocador. Tratar: 274-8620 após 19:00.

BAR - vende-se, cj jogos, inclusive cj
cancha de bocha e clientela formada.

BOA NOTíCIA
Empréstimos para funcionários
Públicos, Estadual ou Federal,
ativo, inativo, c/ desconto em

folhas/ consulta SPC ou Serasa,
demais assalariados empréstimos

c/ cheque Pré. Também
financiamos veículos. Rua João

Planischeck, 293, s/6.
Tratar: 370-6261 ou

9991-6366.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



,

Illj_
I
....

COMPRA. VENDA. ALUGA. ADMINISTRA
Atendimento: Ih30 às 12h. 13h30 às IIh30

• Aos sábados: 8h30 às 12h

REF 2418 - BARRA RIO CERRO - R: BERTHA

WEEGE, 2340 - CASA ALV 150 M2, 4 DORM, BANH,
GARAGEM MAIS LANCHONfi COM 100 M2 TODA
EQUIPADA EM FUNCIONAMENTO, COM EXCELENTE
FATURAMENTO. TERR�NO 800 M2. RS 95.000,00

REF 2346 - ClERNIEWICl - R: MAX EUGENIO
ROBERTO ZIEMANN, 91 - CASA ALV 115,50 M2, 4
DORM, 2 BANH, GARAGEM. TERRENO 473 AAZ. RS
90.000,00

'

REF 1107 - AMIZADE - R: ARTUR GUNTHER,
225 COND. BAIRRO AMIZADE - APTO COM 2

DORM, BANH, SALA, COZINHA, ÁREA SERViÇO. RS
38.000,00

REF 2170 - VILA LENZI- R: JAIME GADOTTl,
774 - SOBRADO ALV, 4 DORM, 2 BANH, GARAGEM.
TERRENO 450 M2. RS 110.000,00

REF 3252 - ÁGUA VERDE - R: HENRIQUE NAGEl
- TERRENO 495 M2. RS 40.000,00

REF3152-JGUÁ,
R: BERTHA WEEGE
TERRENO 20.ÓOO M2
"RS 106.000,00

"

END - : 800-
SOBRADO ALV 287 M2. 1 SUíTE C/ CLOSET, 2 DORM,
SACADA, 2 BANH, GARAGEM 3 CARROS 330 M2. RS
180.000,00 aceilo opIo olé RS 130.000,00 '

REF 2424 - VILA RAU - R: CARLA RUBIA DROSSE,
REF 2425 - VILA NOVA - R: 25 DE JULHO, 753 LOTE 67 _ SOBRADO ALV 200M2, 1 SUíTE, 2DORM,3
- CASA ALV 86 W, 1 SUíTE, 2 DORM, BANH, SACADAS, BANH, GARAGEM 2 CARROS E DEMAIS
GARAGEM. TERRENO 476 M2. RS 72.000,00 DEPENDENCIAS. TERRENO 352 M2. RS 127.000,00

REF 2422 -ILHA DA FIGUEIRA· R: 911- BERTOLDO

D�EWS . LTO. DIVINÓPOLlS . LOTE 77 . 2 CASAS DE ALV,
SENDO UMA C/ 70 M2, 2 DORM, BANH, COZ, LAVAND E

GARAGEM, OUTRA 70 M2, 2 DORM, BANH, COZ, LAVAND,
GARAGEM. TERRENO 395,10 M2, RS 56.000,00

REF 2335 - BAEPENDI- R:AUGUSTO MIElKE, 144
- 2 CASASALV, SENDO UMAC/201 M2, 3 DORM, BANH,
GARAGEM 3 CARROS. OUTRA CASAALV 1 00 M2, 1 DORM,
BANH. TERRENO 1.817,50 AAZ. RS 215.000,00

I '

REF 3017 - GUARAMIRIM - R: LTO RAUSISSE,
REF 3111 - SÃO LUIS - R: EDSON CARLOS GERENT VÁRIOS LOTES, DIVERSOS TAMANHOS COM VALORES
- TERRENO 323 AAZ. RS 18.000,00 A PARTIR DE RS 16.000,00

REF 2405'- BARRA RIO CERRO - R: MARCOS
VALDIR GIROLLA 450 rASA ALV 140 M2 1 SU'ITE REF 2393 - nFA MARTINS - R: JOSE NARLOCH, REFV 1121 - CENTRO - R: ADOLFO FIEDLER, 85

,-Ui " 1482-CASAALV139M2,ISUíTE,2DORM,BANHSOCIA� _ ED CATHARINA ERSCHINGER - APTO COM AREA
1 DORM, 2 BANH, GARAGEM. TERRENO 1600 M2.

GARAGEM.'TERRENO 350 M2. RS 73.000,00'
,

RS 140.000,00
" PRIVATIVA82 M2, 1 SUITE, 1 DORM, SACADA COM

CHURRASQ. GARAGEM. RS 80.000,00

REF 3210- JGUÁ ESQUERDO - R: JOÃO CARLOS
STEIN - TERRENO 457,42 M2. RS 35.000,00

REF 3229 - ILHA FIGUEIRA - R: ANTONIO
RIBEIRO - TERRENO 517 M2 LOTE D-02.RS
12.800,00. ACEITA CARRO OU MOTO ATÉ RS

6.000,00 COMO ENTRADA, SALDO PARCELADO
DIRETO COM A IMBILlÁRIA.

REF3242 - J(1UÁ ESQUERDO - R: 254 - ANGELO
SPÉZIA - TERRENO COM 8.210;60 W. RS
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